
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112600285

285

Nº 222, sexta-feira, 26 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2021

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial SRP
nº 033/2021 - aquisição de peças e contratação de serviços mecânicos para manutenção
de máquinas e serviços de torno e solda para manutenção da frota. Abertura dia 08 de
dezembro de 2021 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial nº
034/2021 - contratação de serviços de assessoria e consultoria para implantação das
rotinas do eSocial, englobando a normatização e capacitação dos servidores do Setor de
RH, treinamentos e atualizações sobre as possíveis mudanças. Abertura dia 08 de
dezembro de 2021 às 11:00 hs. Inf. na Prefeitura, Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 -
Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616.

Barra da Estiva, 25 de novembro de 2021
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO CONTRATO nº 0178/2021
O Prefeito Municipal torna público a contratação: Processo Administrativo: Nº

0038/2021, Contratante: MUNICÍPIO DE BARROCAS, Contratada: LUCELMO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI ME, Modalidade: Tomada de Preços nº 00001/2021, Na publicação do
Diário Oficial da União, dia 25/11/2021, seção 3, nº 221, página 3, onde se lê: Vigência:
11/11/2021 a 11/05/2021. Leia-se: Vigência: 11/11/2021 a 11/05/2022. José Jailson Lima
Ferreira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Dia 28/12/21 às 9h. Objeto: serviços de limpeza pública urbana,
compreendendo varrição de ruas, coleta, transporte e destinação final de resíduos urbanos
gerados na sede.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Dia 07/12/21 às 9h, no site www.compras.gov.br. Menor preço por item.
Objeto: aquisição de equipamentos odontológicos. Editais:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail:
licitaboavistadotupim@gmail.com ou tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 25 de novembro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
manutenção, conservação, manutenção de prédios públicos, condução e manutenção de
veículos/máquinas, serviços elétricos, hidráulicos e outros neste município, a fim de
atender as necessidades das secretarias e órgãos deste Município, conforme as
especificações constantes em Edital e seus Anexos Abertura: 09/12/2021, às 08h30min.
Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85,
Centro, Botuporã - Bahia. Telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12
horas. Edital na íntegra disponível no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 25 de novembro de 2021
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Contratação dos serviços de ampliação do mercado municipal, na sede do
município de Botuporã, conforme convênio firmado com a CAR/SDR sob o n° 637/2021 e
especificações contidas em edital e seus anexos. Abertura: 13/12/2021, às 08h30min.
Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João Borges de Figueiredo, nº
85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às
12 horas. Edital na íntegra disponível no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 25 de novembro de 2021
GÉSSICA MACÊDO FERREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 34/2021 - SRP

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte
Licitação: Pregão Eletrônico Nº 034-2021PRP - OBJETO: Aquisição futura e eventual de
medicamentos manipulados e especiais para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu. À partir de
26/11/2021 às 09h00 no site www.compras.gov.br. Abertura das Propostas: 08/12/2021
às 09h00 no site www.compras.gov.br - UASG 983267. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - RP Nº 56/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 14 de dezembro de 2021, às 09:00 horas,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO ATENDER AS ATIVIDADES E
DIVULGAÇÕES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-
se disponível nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial.
Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO - RP Nº 63/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 15 de dezembro de 2021, às 09:00 horas,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE NOTEBOOKS E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA.,
conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do
telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO O Fundo Municipal de Saúde de
Caém - BA, através do seu atual Gestor, no uso das atribuições e de acordo com o art. 43,
VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de
Licitação e de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico deste Município, resolve,
ADJUDICAR os itens licitados, perfazendo o valor total de R$ 248.185,15 (duzentos e
quarenta e oito mil cento e oitenta e cinco reais e oito centavos), à Empresa ZONA 4
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.529.264-0001-07, e HOMOLOGAR o
presente processo licitatório na modalidade Carta Convite Nº 003/2021, tipo menor preço,
empreitada por preço global, cujo objeto é contratação de empresa especializada do ramo
de engenharia civil, para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de
obra de ampliação de unidade de atenção especializada em saúde, conforme Contrato de
Repasse OGU nº 875573/2018 - Operação 1061003-69 0- Programa Aperfeiçoamento do
SUS, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa
vencedora.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA NUNES
Gestor do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2021 - COMPEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI comunica aos interessados, que está
aberto a CHAMADA PÚBLICA N.º 0004/2021 - COMPEL, para eventual aquisição de gêneros
alimentícios (Iogurte, bebida láctea tipo Iogurte, manteiga e queijo tipo mussarela) da
Agricultura Familiar, destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da
Rede Municipal de Ensino do município de Camaçari-BA, disponibilizado no sítio do Portal
de Compras de Camaçari (www.compras.camacari.ba.gov.br). Período para entrega e
recebimento dos envelopes contendo os documentos da Chamada Pública: das 09h00min
do dia 26/11/2021 até ás 14h00min do dia 27/12/2021. Data de abertura dos envelopes:
28/12/2021 ás 09h00min. Local: Na Diretoria de Compras - DICOMP da Prefeitura
Municipal de Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond, s/nº, Prédio da Secretaria
de Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia. Informações através do e-
mail: credenciamentocmp@gmail.com. Ana Carla Costa Paim - Presidente em Exercício da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL. Camaçari, 25 de novembro de
2021.

Camaçari, 25 de Novembro de 2021.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente da COMPEL
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia na execução de obras e
serviços Remanescentes das Ampliações e Requalificação de 08 Unidades escolares
(Marina Tavares, Senhor dos Passos, Joana Angélica, Paulo Freire, Luiz Pereira, Natal,
Sônia Regina e José Marques), inclusive a construção de 03 Unidades de Quadras
cobertas com vestiários (Luiz Pereira, Natal e José Marques Teixeira) da rede Municipal
de Ensino - Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- COMPEL, torna público que de posse da Documentação de Habilitação, realizou sua
análise interna,cujo julgamento e resultado das empresas que atenderam de forma
satisfatória ao exigido no Edital:

SOLUÇÕES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI; GAN ENGENHARIA EIRELI; CPL
CONSTRUTORA LTDA; INPAV JMPN CONSTRUTORA E SERVIÇOS; DFG CONSTRUÇÕES
EIRELI; NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA; COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA; CB
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA; e A3M CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA
EIRELI,portanto, foram consideradas HABILITADAS.

E, quanto as empresas: AS ENGENHARIA LTDA; CONSTRUTORA SIDHARTA
LTDA; GIAS EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e VERDE PLANEJAMENTO
E SERVIÇOS LTDA, foram analisada, julgadas e consideradas INABILITADAS a não
participarem das fases seguintes do certame.

Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publica-se Portal, DOE e
DOU.

Camaçari, 24 de novembro de 2021-Antonio Sergio Moura de Sousa-
Presidente em exercício

Camaçari, 25 de Novembro de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da COMPEL
Em Exercício


		2021-11-26T08:33:01-0300




